

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی:

تحریم FATF با روش تهاتر قابل دور زدن است

عضو هیئت نمایندگان کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: با تهاتر نفت و کالا توانسته‌ایم مبادلات اقتصادی داشته و در مقابل تحریم قد علم کنیم. به شیوه تهاتر می توانیم مشکلات مربوط به FATF را دور بزنیم.

«رضا پدیدار» در گفت‌وگو با ایلنا، در ارزیابی تهاتر نفت با کالا اظهار داشت: رسیدن به مرحله فروش نفت به‌صورت تهاتر به‌دلیل شرایط تحریم‌ها است اما به نظر می‌رسد هنوز نتوانسته‌ایم برای تهاتر نفت بازاریسازی کنیم در حالی که وقتی امکان جدید برای خود فراهم می‌کنیم باید هدف را تعیین کنیم.

وی افزود: این موضوع از زمان تهاتر مطالبات قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء از نفت مطرح شده و بعد به کشورهای خارجی کشیده شد. مثلا از هندوستان نهادهای نفتی نفت تحویل گرفتیم. به برزیل هم مشتقات پتروشیمی و اوره داده‌ایم و در مقابل نهادهای دامی تحویل گرفتیم.

پدیدار افزود: به طور کلی تهاتر نفت که از زمان تحریم وارد ادبیات اقتصاد ایران شد در بسیاری کشورها نهادهایسنازی شده است. تهاتر نفت با چین هم در زمان توسعه فرودگاه امام مطرح شد. همچنین در مقابل گاز ایران نیز با عراق تهاتر داریم. تهاتر با روسیه هم در زمینه تامین کالای اساسی و تجهیزات انجام می‌شود.

عضو هیئت نمایندگان کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: در شرایط کنونی، تهاتر نفت با کالا روشی برای رفع بحران است و با این روش توانسته‌ایم مبادلات اقتصادی داشته و در مقابل تحریم قد علم کنیم. ما در لیست سیاه FATF هستیم و به شیوه تهاتر می‌توانیم از این تحریم عبور کنیم و مشکلات مربوط به FATF را دور بزنیم.

وی سبا بیان اینکه در هر حال تهاتر در فرهنگ اقتصادی ما جا افتاده، گفت: از مسیر تهاتر نفت، برخی کالاهای مورد نیاز کشور را تامین می‌کنیم. مسئله مهم اینجاست که باید درنظر داشته باشیم که وقتی تهاتر می‌کنیم بتوانیم به جای کالا، تکنولوژی هم وارد کنیم. این موضوعات باید تحلیل و بررسی شود.

وی درباره تلقی تهاتر و ارزان‌فروشی نفت هم گفت: قیمت نفت و کالای مورد تهاتر بستگی به توافق انجام شده دارد. این‌گونه نیست که ما نفت را به قیمت ارزان بفروشیم و کالای ارزان در اختیار کشورها قرار دهیم.

عضو هیئت نمایندگان کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، تصریح کرد: قیمت نفت و هر کالایی که ما تحویل می‌گیریم در بازار جهانی مشخص و در این‌جا درواقع این سیاست است که تعیین می‌کند که قیمت هر کدام به چه شکل تعیین شود. ممکن است در مبادلات تخصصی خرید و فروش دو طرف به هم امتیازاتی نیز بدهند ولی اصل بر تخفیف نیست.

پدیدار با اشاره به اینکه وقتی تحریم شدیم و اجازه مبادلات از ایران گرفته شد یکی از شیوه‌های تجارت نفتی تهاتر در نظر گرفته شد، گفت: این نوع تجارت در شرایط اجبار به‌وجود آمد اما این‌گونه نیست که لزوما همراه با تخفیف و یا اجبار در خرید کالای خاص باشد. احتمالا ما نفت به یک کشور تحویل بدهیم و کالا را از یک کشور ثالث خریداری کرده و پول آن را خریدار نفت ما بپردازد. این روال در توافق سه کشور اجرا خواهد شد.

کارشناس بازار طلا:

افزایش تقاضا در آستانه اعیاد حباب سکه را بیشتر کرد

کارشناس بازار طلا گفت: حباب سکه با ۳۰۰ هزار تومان افزایش به پنج میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید چرا که در اعیاد شعبانیه و آستانه ایام نوروز، تقاضا برای خرید انواع سکه افزایش یافته است. محمد کشتی‌آرای درباره وضعیت بازار طلا و سکه اظهار داشت: در هفته گذشته قیمت جهانی طلا تا روز چهارشنبه تغییرات کمی داشت؛ ضمن اینکه در همین مدت قیمت ارز به تدریج در حال صعود بود.

او افزود: در روزهای پایانی هفته، قیمت جهانی طلا با کاهش شدیدی مواجه شد و از طرفی در بازار داخلی قیمت ارز مجدداً سیر صعودی به خود گرفت و این دو عامل به نوعی یکدیگر را پوشش دادند و تغییراتی در قیمت طلا و سکه داشتیم. در مجموع اما تغییرات قیمت طلا و سکه مختصر بود. نکته قابل توجه اینها با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و همچنین اعیاد شعبانیه، تقاضایی شکل گرفت که منجر به افزایش حباب انواع سکه شد.

کارشناس بازار طلا افزود: حباب سکه با ۳۰۰ هزار تومان افزایش به پنج میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید. با توجه به نزدیک شدن به ایام نوروز و همچنین اعیاد شعبانیه تقاضا برای خرید انواع سکه ایجاد شده که همین تقاضا منجر به افزایش حباب شده است.

کشتی‌آرای درباره قیمت طلا در جهان و ایران گفت: قیمت انس جهانی در ۲۴ دلار کاهش به ۱۹۹۶ دلار رسید. با این‌حال قیمت سکه طرح قدیم با ۳۰۰ هزار تومان افزایش به ۳۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. سکه طرح جدید هم با ۳۰۰ هزار تومان افزایش به ۳۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید. در حقیقت این افزایش قیمت‌ها به خاطر افزایش حباب قیمت بود و هم افزایش قیمت طلای واقعی.

او اضافه کرد: قیمت هر مینت طلای آب شده با ۲۰ هزار تومان کاهش به ۱۱ میلیون و ۹۹۵ هزار تومان رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار هم به طور متوسط با چهار هزار تومان کاهش در آخرین معاملات به دو میلیون و ۷۷۰ هزار تومان رسید.

چرا طلا در ایران ارزان نشد؟

با این‌حال نادر بدرافشان؛ رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر در مورد اینکه کاهش قیمت جهانی طلا چقدر روی قیمت‌ها در بازار داخلی اثر گذاشته است، گفت: طی روزهای گذشته با کاهش قیمت انس جهانی، قیمت طلا در داخل نیز با کاهش جزئی همراه شد. علت اصلی عدم اثرگذاری کاهش انس جهانی بر قیمت‌های داخلی، بالا بودن نرخ ارز است. با توجه به اینکه قیمت ارز نسبت به انس کمتر کاهش یافته است به همین دلیل افت قیمت‌های جهانی نتوانست اثر زیادی بر بازار داخلی طلا بگذارد؛ به گونه‌ای که قیمت سکه امامی این هفته نسبت به هفته گذشته فقط ۹۰۰ هزار تومان با کاهش قیمت مواجه شد.

ترمیم خطوط انتقال گاز سراسری در کوتاه‌ترین زمان با اقدامات جهادی دست‌اندر کاران صنعت نفت و گاز

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران از تکمیل تعمیرات خطوط انتقال گاز آسیب‌دیده از حمله تروریستی در کوتاه‌ترین زمان ممکن خبر داد.

به گزارش شانا، سعید عقیلی دیروز در گفت‌وگوی تلویزیونی با اشاره به وضع خطوط انتقال گاز سراسری که با حمله تروریستی منجر شده بود، گفت: تعمیرات خطوط آسیب‌دیده که مورد حمله خرابکاری قرار گرفته بود تکمیل و خطوط انتقال گاز در منطقه بروجن و فساشهر کاملاً عملیاتی شد و به‌زودی با همه توان آمادگی گازسانی کامل را داریم.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: این عملیات خرابکارانه تروریستی از منطقه حذف ۴۰ درصد انتقال گاز کشور بود در شرایطی که بیش از ۷۰ درصد مصرف گاز در بخش خانگی است. این کار به قصد آسیب رساندن به مردم کشور انجام شد اما با هماهنگی و همکاری همه نهادهای در بخش خانگی شرایط عادی باقی ماند. آن تعداد روستاهای نزدیک به مناطق انفجار هم شامگاه روز چهارشنبه به شبکه گاز کشور متصل شدند.

وی افزود: در پی کاهش دمای هوا احتمال مصرف گاز تا ۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز وجود دارد که وارد مرحله تولید بیشتر گاز شدیم. باز هم از مردم می‌خواهیم با توجه به برودت هوا و بارش برف و باران به‌ویژه در شمال، شمال غرب و شمال شرق کشور در مصرف گاز صرفه‌جویی کنند.

قدر دانی اوچی از تلاش جهادی صنعت نفت
جواد اوچی؛ وزیر نفت هم در پیامی از همه کارکنان و مدیران در بالادست و پایین‌دست صنعت نفت به خصوص در شرکت ملی گاز و شرکت انتقال

گاز که خانه‌های مردم را با کار جهادی دشوار، شب‌بیداری و تلاش در مناطق عملیاتی دورافتاده و بدون کوچک‌ترین امکانات و سرپناه در سرمای سخت زمستان، گرم نگه داشتند سپاسگزار می‌کرد. او خطاب به کارکنان صنعت نفت و دست‌اندرکاران تعمیر خطوط لوله سراسری گاز کشور نوشت: خداوند بزرگ را سپاس می‌گویم و به رسول اعظم و خاندان پاکش صلوات می‌فرستم و از ارواح طیبه شهدا مدد می‌گیریم. دشمنان توسعه رفاه مردم ایران، برای گرفتن انتقام ناگامی‌های خود ناشی از ایستادگی مردم بر حق و آرمان‌ها که آخرین نمود آن راهپیمایی پرشور ۲۲ بهمن بود، مانند گذشته زیرساخت‌های انتقال گاز کشور را هدف کینه‌جویی قرار دادند تا از این طریق به مردم آسیب زده و به نارضایتی و سرمایه اجتماعی کشور ضربه وارد کنند.

وزیر نفت ادامه داد: برنامه دشمن این بود که جریان گاز را در فصل زمستان در تعدادی از شهرهای بزرگ و استان‌های کشور به صورت کامل قطع کند ولی لطف خداوند و تلاش همکاران و شرفی و صدیق صنعت نفت باعث شد بتوانیم با توجه به آمادگی‌های قبلی، با تغییر آرایش شبکه و تعمیر خطوط در حداقل زمان ممکن، بدون قطعی گاز جلوی به هدف نشستن نقشه و برنامه دشمن را بگیریم.

اوچی تاکید کرد: من از همه کارکنان و مدیران در بالادست و پایین‌دست صنعت نفت به خصوص در شرکت ملی گاز و شرکت انتقال گاز که با همت و شجاعت و تلاش کم‌نظیر و در یک عملیات کم‌سابقه از نظر زمان و شیوه اجرای کار، دشمن را ناامید

اقتصادی

ترمیم خطوط انتقال گاز سراسری در کوتاه‌ترین زمان با اقدامات جهادی دست‌اندر کاران صنعت نفت و گاز

کردند و خانه‌های مردم را با کار جهادی دشوار، شب‌بیداری و تلاش در مناطق عملیاتی دورافتاده و بدون کوچک‌ترین امکانات و سرپناه در سرمای سخت زمستان، گرم نگه داشتند سپاسگزارم و به دست و بازوی این عزیزان که آماده فداکاری برای رفاه و آسایش مردم ایران هستند بوسه می‌زنم.

انتقام از مردم

گفتنی است، انفجار خطوط انتقال گاز کشور در دو منطقه بروجن در استان سردسیر چهارمحال و بختیاری و فساشهر استان فارس حدود ساعت یک‌امداد چهارشنبه ۲۵ بهمن‌ماه رخ داد. بلافاصله جلسه مدیریت بحران با حضور وزیر نفت و همه معاونان و مشاوران وزارت نفت و دویین به دنبال تمهیداتی برای مدیریت گازسانی صورت گرفت. انفجار خطوط انتقال گاز کشور در دو منطقه فوق‌الذکر عملیات تروریستی و خرابکاری بود و منجر به محدودیت‌های گازسانی در بعضی از استان‌ها برای اداره‌های دولتی، صنایع و جایگاه‌های سسی‌ان‌جی شد اما خوشبختانه به کسی آسیبی نرسید و در هیچ استانی به جز تعداد اندکی روستا در مناطق پیرامونی انفجارها، افت فشار گاز رخ داد

هیچ مشکلی برای گازسانی به مشترکان خانگی در استان‌های کشور پیش نیامد. ترمیم خطوط گاز ایران در حالی به سرعت انجام گرفت که در ترکیه همین عملیات، ۲۰ روز زمان نیاز دارد.

گفتنی است، افزایش چشمگیر حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن با وجود تبلیغات گسترده دشمنان و دنباله‌های به‌اصطلاح ایرانی آنها و درماندگی اسرائیل در جنگ غزه، موجب عصیانیت آنها و ارتکاب اعمال ضد مردمی همچون انفجار خط

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد

عملیاتی شدن فبر نوری زیر دریا و ارتباطات فضائی در دولت سیزدهم

زارع‌پور با اظهار این که ارتباطات در ۲۴ استان کشور وضعیت خوبی ندارد، گفت: نوسازی شبکه ارتباطی سیار و ثابت کشور شروع شده است. این مسئول با تاکید براینکه دولت تا توسعه زیرساخت‌های ارتباطی، آینده ایران هوشمند را تضمین می‌کند، خاطر‌نشان کرد: مدیریت فضای مجازی از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیست، اگر کشوری در این بخش راهبردی نداشته باشد، زیرساخت کشورش را از دست می‌دهد.

زارع‌پور با اعلام اینکه دولت سیزدهم با همه توان درصدها توسعه زیرساخت‌های لازم ارتباطات است، اظهار کرد: دولت هوشمند و ارائه خدمات غیر حضوری به مردم به عنوان دیگر مأموریت مهم وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است. اکنون سه هزار خدمت از بستر دولت هوشمند در حال اجرا است. یعنی مردم از پنجره ملی دولت تا ۷۰ درصد خدمت مختلف را دریافت می‌کنند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با بیان اینکه ۱۰ درصد خدمات دولت بدون حضور و ارائه مدرک انجام می‌شود، یادآور شد: طبق برنامه تا سال ۱۴۰۶ صدرصد خدمات دولت هوشمند خواهد شد.

براساس آخرین آمار اوپک

نفت سنگین ایران گران‌تر از ۶محصول اوپک شد

اتحادیهٔ اوپک، باعث افزایش قیمتت گریدهای نفتی تجزیره و آمریکا شده و بهای معاملات نقدی نفت برنت را افزایش داده است.

در این بین، عرضه دیزل در اروپا هم به دلیل مختل شدن کشتیرانی در مسیر دریای سرخ و ظرفیت پایین‌تر پالایش‌ولها به دلیل تعطیلی و تعمیرات پالایشگاه‌های این منطقه، محدود شده است.

سپت گزارش مؤسسه اوپل پرایس، نرخ پرمیوم دیزل نسبت به نفت خام، در روزهای اخیر افزایش پیدا کرده و به بالاترین میزان در بیش از یک دهه گذشته برای این وقت از سال، رسیده است.

قیمت دیزل در اروپا، ماه گذشته در بوجوه محدودتر شدن عرضه به دلیل اختلالات کشتیرانی در دریای سرخ، رو به افزایش گذاشت و مشخص است تابآوری اقتصادهای اروپایی را که در ماه‌های اخیر، به سختی از رکود اجتناب کردند را به محک بگذارد. قیمت نفت روسیه در اوایل سال میلادی گذشته، وابستگی بیشتری به واردات نفت و سوخت از خاورمیانه و آسیا پیدا کرد، اکنون به دنبال متوع کردن منابع تامین انرژی و خرید از مناطق نزدیک‌تر است.

اکنون حجم زیادی از محصولات نفتی، کاتال سوئز را که نزدیک‌ترین مسیر از آسیا و خاورمیانه به اروپاست، دور می‌زنند که باعث تاخیر در تحویل محموله‌ها و افزایش هزینه‌های کشتیرانی می‌شود. در نتیجه، اروپا، قیمت بیشتری از آمریکا و غرب آفریقا خریداری می‌کند. معامله‌گران در بازار نفت به بلومبرگ گفتند: تقاضای فزاینده برای نفت

در دی‌ماه ثبت شد

افزایش ۲۵ درصدی صادرات ایران به پاکستان

پاکستان و ایران اخیراً یک برنامه جامع پنج ساله را به‌دفع افزایش همکاری تجاری بین دو کشور اعلام کردند. هدف این طرح افزایش تجارت دوجانبه به پنج میلیارد دلار تا سال ۲۰۲۸ است.

اتاق بازرگانی تهران می‌دهد، در ۹ ماهه امسال مجموع صادرات غیرنفتی شامل محصولات پتروشیمی و پایه نفتی، معدن و صنایع معدنی، کشاورزی، فرش و صنایع دستی و صنعت، ۱۰۲ میلیون تن به ارزش ۲۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بوده است.

بیشترین سهم این صادرات مربوط به محصولات پتروشیمی و پایه نفتی است که حدود ۴۹ درصد (به

صفحه ۴

شنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۲

۷ شعبان ۱۴۴۵ – شماره ۲۳۵۱۹

بررسی‌های یک مرکز افکارسنجی نشان داد

اولویت‌های اقتصادی مجلس آینده از نظر مردم تهران

بررسی داده‌های یک مرکز افکارسنجی نشان داد که مردم تهران موضوع مسکن و اجاره‌بها را مهم‌ترین اولویت مجلس دوازدهم می‌دانند.

به گزارش خبرگزاری فارس، اقتصاد و معیشت مردم یکی از مهم‌ترین موضوعات گز است که مجلس‌نشینان می‌توانند بر آن تأثیر مثبت داشته باشند. در همین زمینه مرکز افکارسنجی سرمایه در نظرسنجی که در زمینه‌های مختلف انجام داده است نشان داد شهروندان تهرانی موضوعاتی چون مسکن و اجاره‌بها، مهار تورم و گرانی را مهم‌ترین اولویت مجلس آینده معرفی کرده‌اند. مردم تهران در پاسخ به پرسش «اولویت‌های اقتصادی که مجلس آینده از نظر شما باید در دستور کار خود قرار دهد را نام ببرد»، مردم، ۲۰ و ۹ دهم درصد مسکن و اجاره بها، ۱۷ درصد مهار تورم و گرانی، ۱۵ و چهار دهم مسکن را اولویت دانستند.

همچنین هفت و سه دهم درصد ازدواج آسان جوانان و حمایت از آنها، چهار و هشت دهم درصد بهبود وضعیت اقتصادی، چهار و سه دهم درصد رسیدگی به مسکن، ۴۴ درصد افزایش حقوق و دستمزد (بارنشتستان، معلمان و کارگران)، سه و دو دهم درصد رسیدگی به بازار خودرو و نظارت بر قیمت‌ها، دو و ۹ دهم درصد مبارزه با اختلاس‌گران و مفاسد اقتصادی، یک و سه دهم درصد نظارت و کنترل دولت بر بازار و قیمت‌ها، یک و دو دهم درصد ایستادگی مالیات‌فراهم و افزایش مالیات بر ثروتمندان و خانه‌های خالی، ۱.۱ درصد خواهان شفاف‌سازی و ۱۶ و دو دهم درصد از مردم دیگر موارد را در صدر اولویت‌های خود بیان کرده‌اند.

همچنین بررسی داده‌های همین مرکز افکارسنجی نشان داد که مردم تهران مجلس یازدهم را در زمینه حمایت از خانواده و کسب و کارها موفق‌تر می‌دانند. یکی از موضوعاتی که مجلس یازدهم در آن فعال بوده و مصوباتی داشته است به مسئله ساماندهی قوانین مربوط به حوزه کارگری و اصناف، تصویب قوانین بازمی‌گردد.

پست‌های حساس و کلیدی وزارت جهاد کشاورزی در اختیار برخی از مدعیان اصلاحات

بانیسان چالش‌های امنیت غذایی همچنان در وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم، پست‌های حساس و کلیدی را در اختیار دارند و یک چهره شاخص جریان اصلاحات، وزیر در سایه است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، وزارت جهاد کشاورزی به واسطه اینکه مسئولیت اصلی را در تولید کالاهای اساسی کشور و تامین امنیت غذایی مردم برعهده دارد همواره یکی از حساس‌ترین و کلیدی‌ترین وزارتخانه‌ها بوده است. به همین دلیل لازم است مسئولان رده بالای این وزارتخانه با حساسیت بیشتری در سوی دولت و با نظر نهادهای نظارتی انتخاب شوند. اگر به برخی چالش‌های سال‌های اخیر کشور توجه کنیم می‌بینیم بسیاری از آنها در حوزه کشاورزی رخ داده؛ بنابراینسایت‌ها در حوزه تامین و تولید نهادهای دامی که در موارد متعدد منجر به افزایش قیمت مرغ و گوشت و نارضایتی مردم تا سوه مدیریت‌ها در بخش‌های دیگر این وزارتخانه از جمله موضوع برنج و چای که صدای تولیدکنندگان را هم درآورده است.

همچنین موضوع خودکفایی در محصولات اساسی که برنامه اصلی همه وزرای قبلی جهاد کشاورزی و وزیر فعلی هم بوده، ولی (به جز گندم نان) نه تنها محقق نشده بلکه در برخی محصولات مهم مثل گوشت شاهد افت قابل توجه تولید هم هستیم. سال‌هاست که ۱۰ درصد نیاز کشور به گوشت از طریق واردات تامین می‌شود و معلوم نیست چرا عزمی برای خودکفایی و ثبات بازار این محصول وجود ندارد.

البته لازم به ذکر است، وضعیت نامناسب تولید محصولات کشاورزی در سال‌های گذشته موجب شده بخش عمده درآمد ارزی کشور صرف واردات محصولات غذایی شود. مدیریت غلط برخی دولت‌های گذشته در بی‌توجهی به مسئله خودکفایی و امنیت غذایی، توسعه کشاورزی مکانیزه و افزایش بهره‌وری، رعایت انگلی کشت و موارد متعدد دیگر است. این مدیریت غلط محصول نگاه امثال یکی از وزیران کشاورزی دولت سازندگی و اصلاحات(عبسی کلانتری) است که رسماً موضوع خودکفایی در تولید محصولات اساسی کشاورزی را مزخرف می‌خوانند و زیر سوال می‌برند. حال گرانی‌ها از وضعیت تولید محصولات کشاورزی و تامین امنیت غذایی مردم و حتی بیشتر می‌شود که بداییم در دولت سیزدهم هم مدیریت این وزارتخانه حساس در اختیار برخی مدیرانی است که بعضاً با گرایش‌های تند سیاسی، کارنامه ضعیف و غیر قابل قبول آنها در دولت‌های گذشته پیش روی همه قرار دارد.

دست‌یافتن اصلاح‌طلبان به نام ریسی!

به عنوان مثال، دست‌یافتن رمضان‌نژاد»؛ چهره شناخته شده جریان اصلاح‌طلب که اوایل دهه ۸۰ عضو شورای شهر و سخنگوی جبهه اصلاح‌طلبان، در دولت حسن روحانی و وزارت حجتی مدبر کل روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی، در دولت دوم حسن روحانی با حکم رئیس‌جمهور وقت رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و در سال ۹۷ با حکم عبسی کلانتری عضو شورای مرکزی خانه کشاورز شده بود در دولت ریسی هم مشاور وزیر و سرپرست حوزه وزراتی، دبیر قرارگاه امنیت غذایی و همچنان رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی با حکم رئیس‌جمهور سابق است و با این پست‌های کلیدی علی‌الظاهر همه‌کاره وزارت حساس جهاد کشاورزی و البته بخش مدیریت امور وزارت جهاد در عین خیر می‌رسد بخش عمده انتصاب‌ها در وزارت جهاد کشاورزی که مجموعه‌ای از مدیران مسئول وضع موجود از جریان سیاسی اصلاح‌طلب را دور هم جمع کرده، با اعمال نظر و بگیری رمضان‌نژاد انجام شده و مهم‌تر اینکه بخش عمده مکاتبات مهم در حوزه وزارت جهاد کشاورزی که باید توسط شخص وزیر انجام شود توسط سرپرست حوزه وزراتی انجام شده که صدای یکی از نهادهای مهم نظارتی را هم درآورده و در این خصوص مکاتبه رسمی با وزیر انجام شده است.

چالب است که رمضان‌نژاد با گرایش سیاسی مشخص خود، تقریباً در همه دولت‌ها با همه گرایش‌های سیاسی از وزیران کشاورزی و البته مسئولان ارشد دولت سیزدهم برسد این است که مدیران اصلاحاتی در دوران صدارت چند دهه ساله خود چه کارنامه موفق‌ی در حوزه کشاورزی داشتند که در دولت آقای ریسی هم باید همین افراد در اسن کار باشند و وضعیت تولید محصولات اساسی کشاورزی و امنیت غذایی کشور به دست آنها سپرده شود؟ به خصوص که دوستانشان به دولت سیزدهم طعنه می‌زنند که توان مدیریت خوب گوشت را هم ندارد.

به نظر می‌رسد در حالی که با گذشت چندین ماه هنوز نهادهای نظارتی کشور تأکیدیه لازم را برای تبدیل خود به سرپرستی آقای رمضان‌نژاد صادر کرده‌اند؛ با ظاهرا با سید زینب نایب‌به مسئولان وزیر جهاد کشاورزی و مسئولان ارشد دولت سیزدهم لازم است در راستای بازشدن قفل تولید در برخی حوزه‌های مهم کشاورزی و رفع موانع تولید، وضعیت را سریع‌تر تعیین تکلیف کنند و مسئولیت‌های مهم حوزه کشاورزی را به کسانی بسپارند که بانی وضع اسفبار کشاورزی در چند دهه گذشته نباشند.